UBND HUYỆN BÌNH GIA

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH

VỆ SINH AN TOÀN THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BCĐ

V/v niêm phong thực phẩm

bảo vệ sức khỏe

Bình Gia, ngày       tháng  3  năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Đội Quản lý thị trường số 5;

- BCĐLN VSATTP các xã, thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe.

Thực hiện Công văn số 475/SYT-NVYD ngày 29/02/2024 của Sở Y tế

tỉnh Lạng Sơn về việc niêm phong thực phẩm bảo vệ sức khỏe.

Theo đó, Sở Y tế nhận được Văn bản số 14/BC-KN ngày 16/02/2024 của

Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm về việc mẫu không đạtchất

lượng. Trong đó,01 mẫu thực phẩm bảo vệ sức khỏe không đạt chất lượng lấy

tại Nhà thuốc Hồng Minh Diệp (Địa chỉ: số 21 Nguyễn Thái Học, phường Chi

Lăng, thành phố Lạng Sơn), cụ thể: Viên nén bao đường RUTIN - C (Rutin

5.0mg; Vitamin C 50mg); số lô, ngày sản xuất: 010722 05072022; hạn dùng:

05072025; số đăng ký: 94/2019/ATTP-CNGMP; cơ sở sản xuất: Chi nhánh

Công ty TNHH TM Asiapharmacy. Kết quả kiểm nghiệm không đạt chất lượng

về chỉ tiêu định lượng Rutin và Vitamin C theo TCCS: 01/Asiapharmacy/2020

(CT TNHH TM Asiapharmacy) + KNLS.PP.72.29. Theo phiếu Kiểm nghiệm số

0055/ML ngày 16/02/2024 của Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực

phẩm (Phiếu kiểm nghiệm được gửi kèm theo).

Để kịp thời thông tin cảnh báo đến người tiêu dùng và tăng cường công

tác quản lý nhà nước về lĩnh vực an toàn thực phẩm và dinh dưỡng, Ban Chỉ đạo

Liên ngành (BCĐLN) về vệ sinh an toàn thực phẩm (ATTP) huyện đề nghị các

cơ quan, đơn vị liên quan, BCĐ LNVSATTP các xã, thị trấn; các cơ sở kinh

doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn huyện thực hiện một số nội dung

sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Đội Quản lý thị

trường số 5 và các đơn vị liên quan tuyên truyền đến người tiêu dùng biết và

cảnh báo người tiêu dùng không mua, sử dụng sản phẩm trên.

2. Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm các xã, thị trấn

phối hợp thông tin đến người tiêu dùng biết và cảnh báo người tiêu dùng về sản

phẩm thực phẩm có thông tin như trên tại địa bàn.

3. Yêu cầu các cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn

huyện tự kiểm tra, niêm phong và xử lý sản phẩm thực phẩm do không đảm bảo

an toàn thực phẩm theo quy định.

2

BCĐLN về vệ sinh an toàn thực phẩm huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị

liên quan, BCĐLN về vệ sinh an toàn thực phẩm các xã, thị trấn; các cơ sở kinh

doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn huyện triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục ATVSTP tỉnh;

- CT,PCT UBND huyện;

- C,PCVP HĐND và UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lèo Văn Hiệp

		2024-03-15T14:17:17+0700

		2024-03-15T14:24:12+0700

		2024-03-15T14:24:12+0700

		2024-03-15T14:24:12+0700